ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 313-А
ПРЕЗИДИУМА АССОЦИАЦИИ

«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ КАДАСТРОВЫХ ИНЖЕНЕРОВ»
А СРО «КАДАСТРОВЫЕ ИНЖЕНЕРЫ»

г. Москва                         20 мая 2021 года

Присутствовали: Президент Кислов Виктор Степанович, Вице-президент - Трипольникова Дарья
Владимировна, члены Президиума Антипов Андрей Владимирович, Безбатько Галина Николаевна, Волков
Сергей Николаевич, Елисеев Олег Николаевич, Постоенко Никита Андреевич, Худякова Галина Ивановна,
Швайковский Павел Олегович, Коновалова Людмила Владимировна.

Приглашенные: Левкова Маргарита Сергеевна – заместитель генерального директора А СРО

«Кадастровые инженеры», Урманова Рашида Мендхатовна – юрисконсульт А СРО «Кадастровые
инженеры», Иванова Ольга Сергеевна – начальник отдела ведения реестров А СРО
«Кадастровые инженеры».

На заседании присутствует 10 членов Президиума из 10. Кворум имеется, заседание является
правомочным.

Повестка дня:
2. Избрание Секретаря заседания Президиума А СРО «Кадастровые инженеры».
3. Принятие физических лиц в члены А СРО «Кадастровые инженеры»
4. Исключение кадастровых инженеров из членов А СРО «Кадастровые инженеры» в связи с подачей

кадастровым инженером заявления о выходе из состава членов саморегулируемой организации кадастровых
инженеров.

6. Утверждение итогов прохождения стажировки.
7. Прекращение прохождения стажировки в А СРО «Кадастровые инженеры» по заявлению от

Даниловой О.С. (УИН 002-788).
8. Возобновление прохождения стажировки Ермолина Р.О. (УИН 002-612), Седловский А.К. (УИН

002-342), Сокольниковой Е.Д. (УИН 002-415), Федотова С.В. (УИН 002-349).
9. Возобновление прохождения стажировки, замена руководителя стажировки и внесение изменений

в программу стажировки Ладановой В.О. (УИН 002-830).
10. Приостановление прохождения стажировки по п. 8.23 Правил.
11. Приостановление стажировки по заявлению от Мишарина И.Н. (УИН 002-649).
По второму вопросу слушали Кислова В.С., об избрании Секретаря заседания Президиума А СРО

«Кадастровые инженеры».
Предложено избрать Секретарем заседания Президиума Урманову Рашиду Мендхатовну.
Постановили: Избрать Секретарем заседания Президиума Урманову Рашиду Мендхатовну.
Голосовали: «ЗА» - единогласно.
По третьему вопросу Левкова М.С. сообщила, что поступили заявления о вступлении в члены

А СРО «Кадастровые инженеры» от физических лиц.
В.С. Кислов сообщил, что поступившие с заявлениями документы подтверждают соответствие

соискателей условиям членства в А СРО «Кадастровые инженеры» и предложил принять соискателей,
указанных в Приложении 1 к Протоколу № 313-А, в члены А СРО «Кадастровые инженеры».

Постановили: принять соискателей, указанных в Приложении 1 к Протоколу № 313-А, в члены
А СРО «Кадастровые инженеры».

Голосовали: «ЗА» - единогласно.
По четвертому вопросу Левкова М.С. сообщила, что от кадастрового инженера Цымбаленко Сергея

Борисовича (рег. № 6409, реестровый номер в ГРКИ 15440) поступило заявление о выходе из состава членов
А СРО «Кадастровые инженеры».

В.С. Кислов предложил исключить кадастрового инженера Цымбаленко Сергея Борисовича из
состава членов А СРО «Кадастровые инженеры» в соответствии с пунктом 2 части 15 статьи 29
Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности».

Постановили: исключить кадастрового инженера Цымбаленко Сергея Борисовича из состава членов
А СРО «Кадастровые инженеры» в соответствии с пунктом 2 части 15 статьи 29 Федерального закона от
24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности».

Голосовали: «ЗА» - единогласно.
По шестому вопросу слушали Кислова В.С., об утверждении итогов стажировки.
Предложено утвердить заключительные итоги прохождения стажировки в А СРО «Кадастровые

инженеры» следующих стажеров:
Кучин Е.О. (УИН 002-341) с 31.10.2018г. по 29.04.2021г.
Макурин К.И. (УИН 002-376) с 21.12.2018г. по 29.04.2021г.
Карпанюк Д.Г. (УИН 002-90) с 27.10.2017г. по 26.04.2021г.

Наумов Е.А. (УИН 002-467) с 05.04.2019г. по 04.04.2021г.
Мареев Д.В. (УИН 002-507) с 30.04.2019г. по 29.04.2021г.
Смирнов И.Б. (УИН 002-444) с 29.03.2019г. по 28.03.2021г.
Вечкасова Н.А. (УИН 002-446) с 29.03.2019г. по 28.03.2021г.
Абросимова О.В. (УИН 002-465) с 05.04.2019г. по 04.04.2021г.
Аристов Д.А. (УИН 002-480) с 19.04.2019г. по 18.04.2021г.
Блинков В.А. (УИН 002-470) с 05.04.2019г. по 04.04.2021г.
Постановили:
Утвердить заключительные итоги стажировки следующих стажеров:
Кучин Е.О. (УИН 002-341)
Макурин К.И. (УИН 002-376)
Карпанюк Д.Г. (УИН 002-90)
Наумов Е.А. (УИН 002-467)
Мареев Д.В. (УИН 002-507)
Смирнов И.Б. (УИН 002-444)
Вечкасова Н.А. (УИН 002-446)
Абросимова О.В. (УИН 002-465)
Аристов Д.А. (УИН 002-480)
Блинков В.А. (УИН 002-470)
Голосовали: «ЗА» - единогласно.

По седьмому вопросу слушали Левкову М.С., о прекращении прохождения стажировки в А СРО

«Кадастровые инженеры» по заявлению от Даниловой О.С. (УИН 002-788).
Постановили: Прекратить прохождение стажировки в А СРО «Кадастровые инженеры» Даниловой

О.С. (УИН 002-788).
Голосовали: «ЗА» - единогласно.

По восьмому вопросу слушали Левкову М.С., о возобновлении прохождения стажировки в А СРО

«Кадастровые инженеры».
Постановили: Возобновить прохождение стажировки в А СРО «Кадастровые инженеры» следующих

стажеров:
Ермолин Р.О. (УИН 002-612),
Седловский А.К. (УИН 002-342),
Сокольникова Е.Д. (УИН 002-415),
Федотова С.В. (УИН 002-349).
Голосовали: «ЗА» - единогласно.

По девятому вопросу Левкова М.С., сообщила о поступлении в А СРО «Кадастровые инженеры»

заявлений о возобновлении прохождения стажировки, замене руководителя стажировки и внесении
изменений в программу стажировки Ладановой В.О. (УИН 002-830).

Постановили:
Возобновить прохождение стажировки Ладановой В.О. (УИН 002-830).
Новым руководителем стажировки назначить Сидоренко Д.Н. в реестре членов СРО № 9347.
Новые сведения о юридическом лице - СПБ ГКУ "НИПЦ Генплана Санкт-Петербурга"
Новые реквизиты трудового договора – ТД № 1/210920 от 21.09.2020.
Новый адрес места фактического прохождения стажировки – г. Санкт-Петербург, ул. Зодчего Росси,

1/3.
Внести вышеперечисленные изменения в программу стажировки Ладановой В.О. (УИН 002-830).
Голосовали: «ЗА» - единогласно.

По десятому вопросу Левкова М.С., сообщила о приостановлении прохождения стажировки на

основании п. 8.23 Правил.
Постановили:
Приостановить прохождение стажировки на основании п. 8.23 Правил сроком на 3 месяца следующих

стажеров:
(УИН 002-290) Филиппанов Евгений Владимирович
(УИН 002-403) Уманец Ольга Михайловна
(УИН 002-431) Ильдуков Александр Юрьевич
(УИН 002-432) Мациевский Илья Сергеевич
(УИН 002-445) Винникова Анастасия Алексеевна
Голосовали: «ЗА» - единогласно.

По одиннадцатому вопросу Левкова М.С., сообщила о приостановлении прохождения стажировки
по заявлению от Мишарина И.Н. (УИН 002-649).

Постановили:
Приостановить прохождение стажировки Мишарина И.Н. (УИН 002-649) сроком на 1 год.
Голосовали: «ЗА» - единогласно.

По двенадцатому вопросу Кислов В.С. сообщил, что поступили заявления от физических лиц о

прохождении стажировки в качестве помощника кадастрового инженера, о назначении руководителя
стажировки и об утверждении программы стажировки. Предварительно поступившие заявления и
приложенные документы рассмотрены Образовательно-методической коллегией А СРО «Кадастровые
инженеры». Поступившие заявления и приложенные к ним документы от физических лиц о прохождении
стажировки в качестве помощника кадастрового инженера соответствуют требованиям п. 4.2 Правил
организации саморегулируемыми организациями кадастровых инженеров прохождения стажировки
физическими лицами.

По рассмотренным заявлениям и приложенным к ним документам,
Постановили:
1. Принять на стажировку в качестве помощника кадастрового инженера – Борсука Дениса

Александровича, СНИЛС – 136-399-710 96, уникальный идентификационный номер 002-896, заявление о
прохождении стажировки входящий регистрационный № 896 от 18.05.2021г.

К заявлению приложены следующие документы:
- копия паспорта гражданина РФ;
- копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;
- копии диплома о высшем образовании;
- копия трудового договора, заключенного с Борсуком Д.А. и ООО "Региональное автономное

объединение "ГеоКадастрИнформ";
- программа стажировки разработанная руководителем стажировки;
- согласие на обработку персональных данных.
2. Назначить руководителем стажировки Лазаренкову Е.В., в реестре членов А СРО «Кадастровые

инженеры» № 6858.
Срок прохождения стажировки – 2 года.
Дата начала стажировки – 20.05.2021г.
Дата окончания прохождения стажировки – 19.05.2023г.
Место фактического прохождения стажировки: г. Брянск, ул. Степная, д. 13, пом. 12.
3. Утвердить программу стажировки Борсука ДА. в качестве помощника кадастрового инженера.
Голосовали: единогласно «ЗА».
Постановили:
2. Принять на стажировку в качестве помощника кадастрового инженера – Дохолян Нелли

Араиковну, СНИЛС - 194-500-683 75 уникальный идентификационный номер 002-897, заявление о
прохождении стажировки входящий регистрационный № 897 от 11.05.2021г.

К заявлению приложены следующие документы:
- копия паспорта гражданина РФ;
- копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;
- копии диплома о высшем образовании;
- копия трудового договора, заключенного с Дохолян Н.А. и ООО "ЦСКУ "Арсенал";
- программа стажировки разработанная руководителем стажировки;
- согласие на обработку персональных данных.
2. Назначить руководителем стажировки Лапухин-Демидов И.В., в реестре членов А СРО

«Кадастровые инженеры» № 9425.
Срок прохождения стажировки – 2 года.
Дата начала стажировки – 20.05.2021г.
Дата окончания прохождения стажировки – 19.05.2023г.
Место фактического прохождения стажировки: г. Санкт-Петербург, ул. Дивенская, д. 5, литера А.
3. Утвердить программу стажировки Дохолян Н.А. в качестве помощника кадастрового инженера.
Голосовали: единогласно «ЗА».

Постановили:
3. Принять на стажировку в качестве помощника кадастрового инженера – Илимбетову Екатерину

Юрьевну, СНИЛС - 126-583-541 72 уникальный идентификационный номер 002-898, заявление о
прохождении стажировки входящий регистрационный № 898 от 17.05.2021г.

К заявлению приложены следующие документы:
- копия паспорта гражданина РФ;
- копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;

- копии диплома о высшем образовании;
- копия трудового договора, заключенного с Илимбетовой Е.Ю. и ООО Научно-Производственное

предприятие "Урал";
- программа стажировки разработанная руководителем стажировки;
- согласие на обработку персональных данных.
2. Назначить руководителем стажировки Курбанова Р.М., в реестре членов А СРО «Кадастровые

инженеры» № 8189.
Срок прохождения стажировки – 2 года.
Дата начала стажировки – 20.05.2021г.
Дата окончания прохождения стажировки – 19.05.2023г.
Место фактического прохождения стажировки: г. Челябинск, ул. Калинина, д. 13, оф. 4.
3. Утвердить программу стажировки Илимбетовой Е.Ю. в качестве помощника кадастрового

инженера.
Голосовали: единогласно «ЗА».

Постановили:
4. Принять на стажировку в качестве помощника кадастрового инженера – Сухареву Алену

Вадиковну, СНИЛС - 036-092-076-38 уникальный идентификационный номер 002-899, заявление о
прохождении стажировки входящий регистрационный № 899 от 18.05.2021г.

К заявлению приложены следующие документы:
- копия паспорта гражданина РФ;
- копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;
- копии диплома о высшем образовании;
- копия трудового договора, заключенного с Сухаревой А.В. и АО "Бюро оценки г. Курска";
- программа стажировки разработанная руководителем стажировки;
- согласие на обработку персональных данных.
2. Назначить руководителем стажировки Виноградову А.И., в реестре членов А СРО «Кадастровые

инженеры» № 6108.
Срок прохождения стажировки – 2 года.
Дата начала стажировки – 20.05.2021г.
Дата окончания прохождения стажировки – 19.05.2023г.
Место фактического прохождения стажировки: г. Курск, ул. Ендовищенская, 9а.
3. Утвердить программу стажировки Сухаревой А.В. в качестве помощника кадастрового инженера.
Голосовали: единогласно «ЗА».

Постановили:
5. Принять на стажировку в качестве помощника кадастрового инженера – Ушаткину Дарью

Андреевну, СНИЛС – 146-759-616 10, уникальный идентификационный номер 002-900, заявление о
прохождении стажировки входящий регистрационный № 900 от 18.05.2021г.

К заявлению приложены следующие документы:
- копия паспорта гражданина РФ;
- копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;
- копии диплома о высшем образовании;
- копия трудового договора, заключенного с Ушаткиной Д.А. и ООО "Региональное автономное

объединение "ГеоКадастрИнформ";
- программа стажировки разработанная руководителем стажировки;
- согласие на обработку персональных данных.
2. Назначить руководителем стажировки Лазаренкову Е.В., в реестре членов А СРО «Кадастровые

инженеры» № 6858.
Срок прохождения стажировки – 2 года.
Дата начала стажировки – 20.05.2021г.
Дата окончания прохождения стажировки – 19.05.2023г.
Место фактического прохождения стажировки: г. Брянск, ул. Степная, д. 13, пом. 12.
3. Утвердить программу стажировки Ушаткиной Д.А. в качестве помощника кадастрового инженера.
Голосовали: единогласно «ЗА».

Президент    подпись             В.С. Кислов

Секретарь                                                  Р.М. Урманова

№ п/п
Дата

включения
ФИО

Регистрационны
й номер члена

СРО

Реестровый
номер в

государствен
ном реестре
кадастровых
инженеров

СНИЛС

1 20.05.2021 Скотникова Елена Игоревна 10017 - 158-207-191 66

2 20.05.2021 Степочкина Ксения Витальевна 10018 - 150-655-296 59

3 20.05.2021 Смичек Валерия Олеговна 10019 - 174-534-964 96
4 20.05.2021 Удалов Николай Александрович 10020 - 199-010-077 69
5 20.05.2021 Серикбаева Райгуль Каршыгаевна 10021 - 146-899-514 31
6 20.05.2021 Морозова Татьяна Михайловна 10022 - 017-868-532-89
7 20.05.2021 Лисихина Ксения Олеговна 10023 - 150-676-638 75
8 20.05.2021 Пустовая Анна Александровна 10024 14623 121-151-674 02
9 20.05.2021 Печерица Марина Сергеевна 10025  4585 124-819-877 86

Члены А СРО "Кадастровые инженеры" - субъекты профессиональной деятельности
Приложение 1 к Протоколу Президиума 313-А

	ПРОТОКОЛ 313-А
	Приложение 1 к протоколу 313-А (вступление) (1)